naderna per den 31 december 2011. Effekten uppstår till största del
genom nivåförändringen i framtida fondbaserade avgifter.

• Test E.
Detta test visar effekten av att annullationsfrekvensen är 10 procent
lägre än vad som antagits, dvs. om ett antagande är 10 procent per
år ändras det till 9 procent per år i och med detta test.

• Test F.
Detta test visar effekten av en minskning av de löpande interna ad-
ministrationskostnaderna med 10 procent. Om den löpande framtida
administrationskostnaden antas till 50 kr per år för en produkt (och
ökar med inflationen) innebär test F att kostnaden antas vara 45
kr per år. Externa provisionskostnader är förutbestämda och ingår
sålunda inte i detta test.

•Test G och H.
Detta test visar effekten av en minskning av antagandena för död-
lighetsfrekvenserna med 5 procent. I test G visas effekten av sänkta
antaganden för försäkringar med positiv risksumma och i test H
visas effekten av motsvarande minskning av antagandena för försäk-
ringar med negativ risksumma.

•Test I.
Detta test visar effekten av en ökning av anskaffningskostnaderna
med 10 procent. Detta test påverkar således endast VNB.

KÄNSLIGHET FÖR ÄNDRINGAR I ANTAGANDEN

MSEK MCEV
Procentuell
förändring VNB

Procentuell
förändring

Utgångsläge 10 231  352

A:	 1% ökning av ekonomiska antaganden -261 -2.6% -11 -3.2%

B:	 1% minskning av ekonomiska antaganden 285 2.8% 13 3.8%

C:	 10% ökning i marknadsvärdet av aktier och
fastigheter

880 8.6% 42 12.0%

D:	 10% minskning  i marknadsvärdet av aktier
och fastigheter

-879 -8.6% -42 -12.0%

E:	 10% minskning av annullationsantaganden 323 3.2% 62 17.6%

F:	 10% minskning av interna administrations-
kostnader

422 4.1% 19 5.3%

G:	5% minskning av dödlighetsantaganden för
positiv risksumma

17 0.2% 2 0.5%

H:	 5% minskning av dödlighetsantaganden för
negativ risksumma

-19 -0.2% -1 -0.2%

I:	 10% ökning av anskaffningskostnader 0 0.0% -11 -3.2%

32skandia årsredovisning 2011

noter

NOTER TILL TEKNISK REDOVISNING
AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Not 3  Premieinkomst
2011 2010

Direkt försäkring i Sverige 683 733
Direkt försäkring i övriga EES 213 244
Premier för avgiven återförsäkring — 0
Inbetalda och tillgodoförda premier 896 977

Not 4  Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

Inom skadeförsäkringsrörelsen förs kapitalavkastning över från det icke-tekniska till det
tekniska resultatet baserat på genomsnittliga försäkringstekniska avsättningar efter avdrag
för utestående nettofordringar i försäkringsrörelsen. Räntesatserna följer huvudsakligen
avkastningen på medellånga statsobligationer med hänsyn tagen till försäkringsrörelsens
kontantflöden över tiden.
   För 2011 har en kalkylräntesats på 2,10% använts och under 2010 användes 2,11%.

2011 2010

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 25 8

Not 5  Försäkringsersättningar